2024年 11月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＨＩＮＫＯ

代表者名 代表取締役社長 福留 泰蔵

 （コード：7120、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役経営企画室長 村上 芳仁

 （TEL．03-5822-7600（代表））

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式取得結果及び終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は 2024年 11月 14日にお知らせした自己株式の取得につき、本日下記のとおり買付けを行いましたの

でお知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会決議に基づく自

己株式の取得は終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

 また、上記自己株式取得の結果、2024 年 11 月 15 日付で、当社の主要株主の異動が生じることになりまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ.自己株式の取得結果

1. 取得の理由

当社は、当社の主要株主であるＰＨＣ株式会社より、同社が保有する当社普通株式について売却の意

向を有している旨の連絡を受けました。当社として、同社の保有する当社株式が一時に市場に放出され

ることによる当社株式の市場株価等への影響を考慮し、当該株式を自己株式として買い受けることにつ

いて検討したところ、当該株式を自己株式として取得することは、市場への影響を回避することに加え

て、取得後のEPS（一株当たり当期純利益）の向上などを通じ、株主価値の向上を図るとともに、経営

環境の変化に対応した機動的な資本政策にも資するものであると判断しました。

 当社とＰＨＣ株式会社は、株式保有比率にかかわらず、今後も良好な関係を継続してまいります。

2. 取得の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 266,000株

（３）取得価額 529,872,000円

（４）取得日 2024年 11月 15日

（５）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2024年 11月 14日公表分）

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 266,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 14.50％）

（３）株式の取得価額の総額 529,872,000円（上限）

3. その他

当社は、ＰＨＣ株式会社より、保有する当社株式の全てを売却した旨の連絡を受けております。

Ⅱ.主要株主の異動

1. 異動が生じた経緯

上記Ⅰに記載する自己株式の取得に際し、当社の主要株主であるＰＨＣ株式会社より、その保有する

当社株式の全てを売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主の異動が生じるこ

ととなりましたので、お知らせいたします。

2. 異動が生じた株主の概要

主要株主に該当しないこととなる株主の概要

① 名称 ＰＨＣ株式会社

② 所在地 愛媛県東温市南方 2131番地１

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 伸朗

④ 事業内容 各種ヘルスケア機器・サービスの開発・製造・販売

⑤ 資本金 7,907百万円

⑥ 設立年月日 1948年 11月 15日

⑦ 純資産 15,257百万円（2024年３月 31日現在）

⑧ 総資産 181,036百万円（2024年３月 31日現在）

⑨ 大株主及び持株比率 ＰＨＣホールディングス株式会社 100％

（2024年３月 31日現在）

⑩ 上場会社と当該株主の

関係

資本関係 当社議決権の所有割合 －

（2024年 11月 15日現在）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 ＰＨＣ株式会社が開発・製造した機器の保守を受

託しております。

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対する割合
大株主

順位

直接所有分
間接

所有分
合計

異動前

（2024年 11月 14日）
主要株主

2,660個

(266,000株)

14.50％

－

2,660個

(266,000株)

14.50％

第 2位

異動後

（2024年 11月 15日）
－ － － － －

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第 3位を四捨五入しております。

4． 今後の見通し

本異動に伴う当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以上